

ОАО «НСММЗ» РОССИЯ, 623700,  
Свердловская область, г. Березовский, ул.  
Кольцевая, 5, филиал «Березовский»



№ RU.MCC.046.283. 24760

**СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА № 4339**  
ООО "ПЕТРОЦЕНТР" 194358 Россия  
г. Санкт-Петербург  
пр-кт Энгельса д. 157

Заказ-наряд	№ п/в	Станция назначения
0040170001	52249075	Парнас

**Продукция: Моток 10- А500С ТУ 14-1-5580-2009**

№ п/п	№ плавки	Механические свойства и технологические испытания				Кол-во мест	Масса, кг
		$\sigma_b$ , Н/мм <sup>2</sup>	$\sigma_t$ , Н/мм <sup>2</sup>	$\delta$ , %	Изгиб		
1	23309	698-731	543-588	15,0-22,0	уд	2	2820
2	23305	711-745	570-601	15,5-24,0	уд	3	4243
3	23401	688-710	535-573	20,0-20,5	уд	6	8526
4	23413	614-653	500-539	25,0-27,0	уд	18	25669
5	13083	673-681	532-555	24,0-25,0	уд	5	7110
6	23327	672-694	550-591	21,0-24,5	уд	1	1400
7	23403	697-709	561-571	20,0-21,0	уд	7	9943
<b>ИТОГО:</b>						<b>42</b>	<b>59711</b>

№ п/п	№ плавки	ХИМИЧЕСКИЙ СОСТАВ, %						
		C	Si	Mn	P	S	N	Сэжв
1	23309	0,200	0,210	0,600	0,017	0,011	0,008	0,39
2	23305	0,210	0,200	0,600	0,015	0,011	0,008	0,36
3	23401	0,210	0,190	0,600	0,014	0,019	0,009	0,36
4	23413	0,210	0,190	0,600	0,018	0,023	0,009	0,36
5	13083	0,200	0,200	0,600	0,021	0,014	0,008	0,34
6	23327	0,200	0,210	0,600	0,016	0,016	0,008	0,35
7	23403	0,220	0,210	0,610	0,022	0,021	0,009	0,38

Указанная в сертификате продукция соответствует действующим в РФ стандартам и техническим условиям.

Примечание:

- Отгрузка по фактической массе.

Подпись \_\_\_\_\_



29.06.2015г.